Die XXVIJ mensis lunij. In Terra Fluminis sancti Viti, in do-

De'Sd”u~ti m° habitationis ipfrascriptorum constituentium, presentibus

et eius
matris.
Publicatum.
Solutum.

13*

’iudice Vito condam ser Matchi, Grisano stacionario condam ser
M artini, ambobus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec
uocatis et rogatis. Ibique nobilis mulier domina domina Na-
star,287) uxer condam ser Donati et iudex Mateus, eius filius,
omni via, modo iuris, et forma, quibus magis et melius sciuerunt
et potuerunt, fecerunt, constituerunt, creauerunt, et ordina-
uerunt prouidum virum ser Antonium Verich de Cherso, ab-
sentem sed tanquam presentem, suum verum et legitimum pro-
curatorem, actorem, factorem, et certum nuncium specialem,
presertim ad exigendum et recuperandum ab heredibus con-
dam ser Bartoli de Bochina de Cherso et a ser lohanne de
Bochina de Cherso quicquid dictis constituentibus seu alteri
ipsorum tenerentur quacunque ex causa, et de per eum receptis
finem, dimissionem, quietationem, et pactum de vlterius non
\
285) Tako « izvorniku »conducens« mjesto »conductor«.
286) Na gornjem rubu 352. str. u izvorniku stoji slijedec¢a oznaka datuma:
«lesus. 1448. die XXVIJ mensis lunij, indictione.XJa«.
287) Tako (»Nastar«) u izvorniku, sigurno grjeSkom, jer to ime dolazi inate u obliku

Nasta.
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petendo, cum solemnitatibus necessarijs faciendum, et ad com-
parendum, si opus fuerit, coram domino comite Chersi, et alio
quocumaque iudice, ad agendum, petendum, respondendum, libel-
los et petitiones dandum et recipiendum, terminos et dilationes
petendum, testes, scripturas, et alia iura sua producendum,
sententias audiendum, et eas executioni mandare faciendum
item ad sustituendum loco sui unum wuel plures procuratores,
et eos reuocandum, rato manente presente mandato. Et gene-
raliter et cetera. Dans et cetera. Promittens et cetera.

Die secundo mensis lulij. In publica platea Terre Fluminis
sanct* viti’ presentibus Paulo Vidotich, Toma remerio, Marco
Cersatich, omnibus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad
hec uocatis et rogatis, ac alijs. Ibique Georgius, filius Georgij
Terdecho de Ledinice, non vi, non metu, sed sua spontanea
voluntate, se concordauit et obligauit ad standum et sertuiendum
Nicolao de Candia, ad presens habitatori diete Terre Fluminis,
usque ad tres annos proxime futuros, his pactis et condicioni-
bus, quod dictus Georgius teneatur et debeat bene et fideliter
seruire dicto Nicolao toto predicto tempore, et ipsi obedire
tanquam patrono suo. Et prefatus Nicolaus teneatur et debeat
dicto Georgio dare vitum, vestitum, et calceatum competen-
tem, et in fine termini dare dicto Georgio ducatos duodecim
auri pro suo labore. Promittens vnus alteri ad inuicem omnia et
singula suprascripta firma, rata, et grata habere, tenere, et
obseruare, et non contrafacere uel uenire, per se uel alium
aliqua ratione, causa uel ingenio de iure uel de facto, sub pena
librarum quinquaginta paruorum, cuius pene medietas sit do-
minij sub quo lis mouetur, et altera medietas partis obseruantis,
stipuliamone in singulis capitulis huius contractus solemni pro-
missa, et cum obligatione omnium suorum bonorum. Qua pena
soluta uel non, rata maneant omnia et singula suprascripta.

Die V mensis Iullij."8) In publica platea Terre Fluminis sancti

presentibus Nicolao Tomasini de Vegla, Grisano condam
iudicis Martini, Veneciano de Cregnino, omnibus ciuibus diete
Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique Bar-
tolomeus Martini, ciuis Venetiarum, omni via et cetera, fecit,
constituit, creauit, et ordinauit Petrum Paulum condam Pauli
de Fuligno, habitatorem Segne, presentem et infrascriptum
mandatum sponte suscipientem, suum verum et legitimum pro-
curatorem, actorem, factorem, et certum nuncium specialem,
presertim ad exigendum et recuperandum a preshitero Antonio
Lamprentij sarctoris de Vegla quicquid dicto constituenti te-
neretur quacunque ex causa, et de per eum receptis finem, di-

288) Tako u izvorniku »lullij« s dva »ll¢, a u predasnjoj ispravi s jednim »l«

S. 353

Pro fraterni-

missionem, quietationem, et pactum de vliterius non petendo,
cum solemnitatibus necessarijs, faciendum, et ad comparendum,
si opus fuerit, coram quocunque rectore et iudice ad agendum,
petendum et cetera. Et generaliter et cetera. Dans et cetera.
Promittens et cetera.

Die VIJ mensis lullij.-8>1In publica platea Terre Fluminis sancti
Viti, presentibus iudice Vito condam ser Matchi, iudice Mauro

Marie~con6 vidonich’ iudice Tonsa condam ser Nicole, testibus ad hec uo-
tra lacobum catis et ro9atis- Ibique lacobus Maliuanich, per se suosque he-

Maliuanich.

\"

Pro Biasima
contra fra-
sancte
Marie.

Publicatum.

Solutum.

Pacta ser
Deodati de

redes, fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare de-
bere Martino Setanni,2'0) tanquam gastaldioni fraternitatis sancte
Marie, libras quadraginta paruorum, et hoc pro quadam muralea
habita a dieta fraternitate. Quam quidem pecunie quantitatem
dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori per
terminos infrascriptos, videlicet terciam partem usque ad
festum sancti Michaelis de mense Septembris, terciam partem
usque ad aliud festum, et terciam partem residuam usque ad
aliud tercium festum 1450., sub pena quarti, cum obligatione
omnium suorum bonorum. Qua pena soluta uel non, rata ma-
neant omnia et singula suprascripta.

Die sexto mensis lullij. In lobia comunis Terre Fluminis sancti

jUGex Mateus condam ser Donati, existens iudex loco iu-
dicis Viti Matronich, presente ibidem ser Vito Barulich, tunc
iudice, precepit ex parte generosi viri domini lacobi Raunacher,
honorabilis capitanei diete Terre Fluminis, Martino Setanni,2U
gastaldioni fraternitatis sancte Marie, ibidem presenti, quatenus
usque ad tres dies proxime futuros debeat inuenire vham do-
mum Biasio cerdoni condam Antonij, in qua ipse Blasius valeat
habitare. Cuius quidem domus ipse Martinus soluere debeat af-
fictum quousque ipsa fraternitas aptabit taliter latrinas, exi-
stentes in domo prefate fraternitatis, in qua habitat ad pre-
sens dominus Nicolaus, vicarius Segne, quod non reddant fe-
torem habitantibus in domo socrus dicti Blasij, sub pena li-
brarum quinquaginta.

»

Die X1J mensis lullij. In lobia comunis Terre Fluminis sancti
vitij presentibus lacobo cerdone condam lohannis, ciue diete

ser Luce de Terre Fluminis, ser Georgio Matei de Ragussio, testibus ad hec

Ragussio.

uocatis et rogatis. lbique ser Deodatus Marini de Curgula
nauligauit ser Lucam Antonij de Ragussio, his pactis et condi-

289) Tako u izvorniku »lullij« s dva »ll¢, a u predpredadnjoj ispravi s jednim »l«
290) Dok se inate u kodeksu javlja to prezime u obliku »Satanni«, (iznimno »Satanic),

»Xatanni« i »fatanni«, ovdje i u slijede¢oj ispravi nalazimo »Setanni«.

291) Vidi bilj. 290.
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de Selag
contra
ludicem
Vitum
Matronich.

S. 354.158)
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cionibus, videlicet quod prefatus Lucas in reuerssione282 sua
cum suo barchusio a Marchia teneatur et debeat onerare suum
barchussium’03) lignaminibus in dieta Terra Fluminis siue Bu-
ehari, et accedere cum dicto onere ad ciuitatem Patrassi] et
ibidem expectare XXd diebus currentibus, et ibi onerare dictum
barchussium ad petitionem prescripti Deodati frumento siue
alia quauis mercatione, que non esset contrabannum, et cum
ipso onere accedere Pisaurum siue ad dictam Terram Fluminis,
et exonerare. Et quod prefatus Deodatus teneatur et debeat
dare et soluere pro naulo dicto ser Luce ducatos centum et
viginti boni auri et iusti ponderis. Et quod predictus ser Lucas
teneatur et debeat concedere predicto ser Deodato ducatos
octoaginta auri, videlicet nunc ducatos quadraginta, et alios
guadraginta ducatos numerare et concedere debeat ipsi ser
Deodato quando incipiet onerare in dieta Terra Fluminis siue
Buchari. Quas ducatos octoaginta prelibatus ser Deodatus dare
et restituere teneatur prefato Luce confestim cum redierit ab
itinere, saluos in terra semper. Et similiter soluere debeat pre-
fato Luce ducatos centum et XXfi prescriptos pro naulo illico
cum redierit cum onere ad dictam Terram Fluminis aut Pisau-
rum. Pro quibus omnibus et singulis suprascriptis sic firmiter
obseruandis, attendendis, et adimplendis vna pars alteri ad
inuicem obligauit omnia sua bona mobilia et immobilia, pre-
sentia et futura.284

Die XVJ mensis lullij. In publica platea Terre Fluminis sancti
Viti, presentibus iudice Damiano condam Matei, Florio Ros-
souich, testibus ad hec uocatis et rogatis. lbique iudex Vitus
M atronich, per se suosque heredes et successores fuit (S. 354.)
contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Leonardo
de Selag, presenti, stipullanti, et respondenti pro se suisque he-
redibus et successoribus, ducatos duodecim boni auri et iusti
ponderis, et hoc pro saldo et calculo omnium suarum rationum,
quas quomodocunque simul habuissent usque ad presentem
diem. Quos quidem ducatos dare et soluere promisit dictus de-
bitor prefato creditori per terminos infrascriptos, videlicet du-
catos sex usque ad festum IMatiuitatis domini nostri lesu Christi
proxime futurum, et residuum usque ad festum sancti Georgi]
proxime futurum, sub pena quarti, cum obligatione omnium
suorum bonorum. Qua pena soluta uel non, rata maneant omnia
et cetera.

292) Tako u izvorniku »reuerssione« s dva »ss«.

293) Tako na tom mjestu u izvorniku »barchussium« s dva »ss«,a gore s jednim »s«.
294) Na lijevom rubu, pri dnu ove isprave nalazimo uizvornikubiljesku:
»Quos ducatos XLta idem ser Deodatus fuit contentus habuisse die XVIJ lullij,
presente suprascripto Georgio de Ragussio, teste predicto, et me notario«.

Na gornjem rubu na354. str. nalazimo u izvorniku slijede¢u oznaku datuma:
»lesus. 1448. die XVJ Ilullij, indictione XJa«.
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Pro supra-

scripto Leo-
nardo con-
tra iudicem

lurchum et
iudicem
Mateum.

Pro iudice
Mathco Vi-
iudicem
lurchumde
Dreuenico.

Publicatum.

Solutum.

Pro lohanne
Babich
Martinacium
Publicatum
Solutum

Die XVJ mensis lullij. In Terra Fluminis sancti Viti, in domo
habitationis mei nc-tarij infrascri{)ti, presentibus iudice Da-
miano condam Matei, Martino condam Qanim, omnibus ciuibus
et cetera, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique iudex Ma-
teus condam ser Donati et iudex lurchus de Dreuenico fuerunt
contenti et confessi se habuisse ac recepisse a Leonardo de
Selaq fassios sex ferri pro precio ducatorum quatuordecim pro
milliario. Cuius ferri precium siue valorem dare et soluere pro-
miserunt dicti debitores prefato creditori usque ad festum Na-
tiuitatis domini nostri lesu Christi proxime futurum, hac condi-
cione et pacto, quod si dictus creditor elapso dicto termino
venerit ad dictam Terram Fluminis pro exigendo prescriptum
precium et predicti debitores confestim non soluerint, ipsi de-
bitores teneantur prefato creditori soluere omnes expensas,
quas faciet stando in dieta Terra Fluminis quousque ipsi cre-
ditori non fuerit integre satisfactum

V ltrascriptis die, loco ac testibus. ludex lurchus de Dreuenico,
per se SUOSqUe heredes et successores fuit contentus et con-
fessus se iuste teneri et dare debere iudici Matcho20) Vidag de
Labaco ducatos viginti septem boni auri et iusti ponderis et
solidos septuaginta quatuor, et hoc pro resto et saldo suarum
rationum. Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere
promisit dictus debitor prefato creditori usque ad festum Na-
tiuitatis domini nostri lesu Christi proxime futurum, sub pena
quarti, cum obligatione omnium suorum bonorum. Qua pena
soluta uel non, rata maneant omnia et singula suprascripta.

Die XXJU mensis lullij. In Terra Fluminis sancti Viti, in domo
habitationis mei notarij infrascripti, presentibus iudice Vito Ma-
tronich< iudice lurcho de Dreuenico, Georgio, famulo domini vi-
carU Segne,Z/) omnibus habitatoribus diete Terre Fluminis,
testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique Martinus condam
Qanini, per se suosque heredes et successores, fuit contentus
et confessus se iuste teneri et dare debere lohanni Babich de
Grobinico, ad presens habitatori diete Terre Fluminis, presenti,
stipullanti, et respondenti pro se suisque heredibus et successori-
bus, libras trecentas parucrum, et hoc pro modijs centum vini,
in ratione librarum trium pro singulo modio, habiti a dicto cre-
ditore. Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere pro-
misit dictus debitor prefato creditori usque ad festum Natiuita-
tis domini nostri lesu Christi proxime futurum, sub pena quarti.
Et ad maiorem cautellam predicti creditoris dictus debitor eidem

296) Tako u tekstu isprave (»Matcho«), a in margine (»Mathco«).
297) U izvorniku na mjestu »vicarij Segne« stajalo »Nicolai de Barnis«, te precrtano.

Spomenuti Barnis bio je doista senjski vikar u to vrijeme.
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Securatio
Bartolomei
Matiucij
de Firmo.

S. 355.

Pro Luca de
Ragusio.

200

obligauit et pro speciali pignere designauit vineam uxoris sue
Clare, positam in Bredo,28 presente ibidem prefata Clara, et
consentiente.29

Die XXVJ mensis lulij.30 In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus ser Toma de Firmo, ser Dominico con-
dam ser lacobi de Florentia, Grisano stacionario condam iudicis
Martini, ciue diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et
rogatis, ac alijs. Ibique cum Bartolomeus Matiucij de Firmo
miserit Anconam fassios quinquaginta sex ferri in naui, quam
patronigat Angelus Cristiano, habitator Ancone, que recessit
eridl) inferexl a splagia diete Terre Fluminis, item onerauerit
fassios sexaginta ferri in barchusio Luce de Ragusio,32 qui ad
presens est in splagia diete Terre Fluminis, quos mittit ad
portum (S. 355.) Firmi dubitaretque de multiplicibus casibus qui
occurrere possunt quesiuit securari. ltague circumspectus mil-
les dominus Nicolaus de Barnis, vicarius Segne, cum obligatione
omnium suorum bonorum, securauit prescriptum Bartolomeum
pro suprascriptis centum et sexdecim fassijs ferri, saluis in
terra, et hoc eo quod predictus Bartolomeus dedit prelibato
domino Nicolao fassios sex ferri pro dieta securitate, prout idem
dominus Nicolaus fuit contentus et confessus.

Die XXVIJ mensis lulij. In publica platea Terre Fluminis sancti
viti, presentibus iudice Stefano Blasinich, ser Valentino lurli
nouich, Nicolao de Candia, omnibus habitatoribus diete Terre
Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis, ac alijs. lbique cum
esset lis et differentia inter Adam de Firmo et Lucam Antonij
de Ragussio pro naulo eo quod Lucas Pesce de Florentia et
dictus Adam nauligauerant barchusium prefati Luce pro ducatis
55, et Lucas Pesce iam pluribus diebus abesset, vnde predictus
Lucas, patronus, ad plenum suum non poterat habere naulum,
idcirco Adam predictus promisit ipsi patrono dare et soluere
ducatos Lta auri quandocunque exonerauerit caricum in splagia
portus Firmani. Ducatos uero quinque, et damnum et interesse
que petebat prelibatus Lucas patronus coram regimine Flu-
minis aduersus Lucam Pesce, absentem, ser Dominicus lacobi
de Florentia se obligauit et promisit soluere et satisfacere ipsi
patrono quandocunque prefatum Lucam Pesce ccnuincet in iure.

298) Tako ovdje (»Bredo«), a inate nalazimo »Berdo«.

299) Cijela isprava u izvorniku precrtana, te na desnom rubu nalazimo slijedeéu biljeSku:
»1449. die quinto Februarij, cancelatum fuit presens instrumentum debiti de vo-
luntate creditoris, presentibus iudice Vito Rosso, et iudice Nicolao Micolich, testi-
bus ad hec uocatis et rogatis.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.

300) Na tom mjestu opet u izvorniku »lulij« s jednim »l«

301) Tako (»eri infero«) u izvorniku.

302) Ovdje »Ragusio« s jednim »s«, a drugdje s dva »ss«.

Concordium
Pauli bar-
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Bartoli
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Publicatum.

Solutum.

Emptio
Bartoli
cerdonis.

Protestus
Teodori.

S. 336.30

Die sexto mensis Augusti. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus iudice Mauro Vidonich, iudice Vito Ma-
tronich, Nicolao Tomasini de Vegla, omnibus habitatoribus diete
Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis. lbique Paulus
Vidotich barbitonsor et Bartolus cerdo condam Gregorij de
Criseuac pro differentia quam simul habebant propter3®) mu-
rum apotece dicti Pauli ad tale peruenerunt concordium, vi-
delicet quod dictus Bartolus in ipso muro possit et valeat po-
nere dentes, trabes, et similia ad libitum, nequeat tamen iri ipso
muro ullam3» facere fenestram, et quod aqua tecti dicti Pauli
debeat discurrere ultra ipsum murum, tantum quantum fuerit
conueniens. Desuper quem tectum dictus Bartolus non valeat
adherere cum tecto uel cum pariete domus uel stationis sue.
Pro quibus omnibus et singulis suprascriptis sic firmiter ob-
seruandis, attendendis, et adimplendis vna pars alteri ad inuicem
obligauit omnia sua bona mobilia et immobilia, presentia et fu-
tura.

V ltrascriptis die ac loco, presentibus suprascriptis iudice Mauro
et Nicolao Tomasini, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique
Bartolus Bachinich, per se ac vice et nomine domine Marie,
matris sue, et lacobi ac Christofori, fratrum suorum, fuit con-
tentus et confessus qualiter vendidit suprascripto Bartolo cer-
doni viam, que est infra ipsum Bartolum et Paulum barbe”
rium, incipiendo a porta muralee dicti Bartoli usque ad viam
publicam, ad habendum, tenendum, possidendum, et quicquid
dicto empteri suisque heredibus et successoribus deinceps
placuerit perpetuo faciendum, et hoc pro precio et nomine
precij ducatorum decem auri, quos dare promisit usque ad
festum sancte Malgarite proxime futurum.

Die XI1J mensis Augusti. In Terra Fluminis sancti Viti, in sta-
tione iudicis Nicolai Micolich, presentibus domino presbitero
Gaspare, plebano, ser Chirino de Grimanis, Bartolo Melcherich,
omnibus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis
et rogatis. Ibiqgue coram ambobus iudicibus diete Terre Flumi-
nis comparuit Teodorus condam Dominici.asserens et dicens
qualiter emit a Policarpo hospite vnum vassellum vini albi pro
solidis 95 pro singulo modio, quod vinum est in domo Cipriani
Farigich, (S. 356.) et quod vinum intendebat vendere extra

303) U izvorniku na tom mjestu nepravilna kratica za »propter«, tako da bi zapravo
trebalo Citati »perper«.

304) Na tom mjestu u izvorniku pisalo »nullam«, te »n« precrtano.

305) Na gornjem rubu 356 str. u izvorniku stoji slijede¢a oznaka datuma:

»lesus. Die XVIJ mensis Augusti 1448, indictione XJa.
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Schuben
contra
Vitum
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filium.

Publicatum.

Solutum.

Pro Mateo

Chuceuiar
contra

dictam Terram Fluminis, ad presens in sua vmbra, nunc vero
ipsum vinum nulla via potest habere ab ipso Policarpo, quod
ipsi Teodoro redundat in maximum detrimentum et damnum.
Quapropter omni meliori modo, quo de iure fieri potest, pre-
fatus Teodorus protestatus fuit contra prelibatum Policarpum,
ibidem presentem, de ducatis decem auri pro damno suo, et de
expensis secutis et secuturis.

Die XVIJ mensis Augusti. In Terra Fluminis sancti Viti in domo
habitationis infrascriptorum creditorum,30i> presentibus iudice
Mauro Vidonich, ser Chirino de Grimanis, testibus ad hec uo-
catis et rogatis. lbique Vitus sarctor condam Georgij, et Eu-
fumia eius uxor, et presbiter Alexander eorum filius, per se et
suos heredes, et cum obligatione omnium suorum bonorum,
promiserunt simul et in solidum dare et soluere Ange Schuben
de Lach presenti, stipullanti, et respondenti pro se suisque he-
redibus et successoribus, ducatos quadraginta duos auri usque
ad festum sancti Michaelis de mense Septembris proxime fu-
turum, quos ipsi Ance dare tenetur prescriptus Vitus, prout
constat instrumento scripto manu mei notarij infrascripti de
anno proxime elapso die XXIIIJ mensis Nouembris, cum con-
dicione quod domus prefati presbiteri Alexandri dicto Ange sit
obligata eis modo et condicione quibus constat in dicto instru-
mento.

Die XVIJ mensis Augusti. In publica platea Terre Fluminis sancti
viti, presentibus iudice Vito Matronich, Bartolo Melcherich,

presbiterumtestibus ad hec uocatis et rogatis. lbique presbhiter Vitus Scho-

Vitum

Scholich.
Publicatum.

Solutum.

202

lich, per se suosque heredes et successores, fuit contentus et
confessus se iuste teneri et dare debere Mateo Chuceuiar, ha-
bitatori Labaci, presenti, stipullanti, et respondenti pro se suisque
heredibus et successoribus, ducatos viginti octo auri et solidos
decem et octo, et hoc pro ferro habito a dicto creditore. Quam
quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus
debitor prefato creditori usque ad festum Natiuitatis domini
nostri lesu Christi proxime futurum his pacto et condicione
quod quandocunque elapso dicto termino prefatus creditor ve-
niret ad dictam Terram Fluminis ad exigendum suprascriptam
pecunie quantitatem et ipse debitor non solueret, dictus debitor
eidem creditori soluere teneatur omnes et singulas expensas,
quas faceret ipse cum equo permanendo in dieta Terra Flumi-
nis quousque ipsi creditori fuerit integre satisfactum, cum obli-
gatione omnium suorum bonorum.

306) Tako na tom mjestu u izvorniku mjesto »debitorum«.

Pro supra-
scripto Ma-
teo contra
Georgium
Glauinich.

Publicatum.
Solutum.

Pro iimice
BertiericfO
nontra
Tomasinum.

S. 357.

Pro Mateo
Schampich

iudicem
Mateum.

V ltrascriptis die, loco ac testibus. Georgius Glauinich, per se
suosque heredes et successores, fuit contentus et confessus se
iuste teneri et dare debere Mateo Chuceuiar, habitatori Labaci,
presenti, stipullanti, et respondenti pro se suisque heredibus et
successoribus, ducatos viginti nouem auri et solidos quinqua-
ginta quatuor, et hoc pro ferro habito a dicto creditore. Quam
quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus
debitor prefato creditori usque ad festum Natiuitatis domini
nostri lesu Christi proxime futurum his pacto et condicione
quod quandocunque elapso dicto termino prefatus creditor ve-
niret ad dictam Terram Fluminis ad exigendum suprascriptam
pecunie quantitatem et ipse debitor non solueret, dictus debitor
eidem creditori soluere teneatur omnes et singulas expensas,
quas faceret ipse cum equo permanendo in dieta Terra Fluminis
quousque ipsi creditori fuerit integre satisfactum, cum obliga-
tione omnium suorum bonorum.37)

Die XVIJ mensis Augusti. In Terra Fluminis sancti Viti in sta-
ticnti infrascripti debitoris, presentibus iudice Damiano condam
Matei, Bartolo Melcherich, testibus ad hec uocatis et rogatis.
Ibique Nicolaus Tomasini de Vegla, habitator diete Terre Flu-
minis, per se suosque heredes et successores, fuit contentus et
confessus se iuste teneri et dare debere iudici lurcho de Ber-
berio presenti, stipullanti, et respondenti pro se suisque heredibus
et successoribus, libras ducentas paruorum, et hoc pro panno
grisso habito a dicto creditore. Quas quidem libras ducentas
(S. 357.) dare et soluere promisit dictus debitor prefato credito-
ri per terminos infrascriptos, videlicet medietatem usque ad
festum Natiuitatis domini nostri lesu Christi proxime futurum,
et alterarci medietatem wusque ad festum Carnispriuij proxime
futurum, sub pena quarti, cum obligatione......cc..... B>

Die XVIIJ mensis Augusti. In Terra Fluminis sancti Viti in sta-
tjone chirini Spingich, presentibus Petro Dbalistario, Martino
Spingich, ambobus habitatoribus diete Terre Fluminis, testibus
ad hec uocatis et rogatis. Ibique iudex Mateus condam ser Do-
nati, per se suosque heredes et successores, fuit contentus et
confessus se iuste teneri et dare debere Mateo Schampich de
Albona presenti, stipullanti, et respondenti pro se suisque heredi-

307) Cijela isprava precrtana, te na desnom rubu nalazimo slijedec¢u biljeSku:

P
»1449. die XVIIIJ mensis Augusti. Cancelatum fuit presens instrumentum debiti
de voluntate creditoris, presentibus iudice Mateo condam ser Donati, et Martino

condam panini, testibus ad hec uocatis et rogatis.
Ego ,-ntonius cancelarius scripsit«.

308) U izvorniku ova isprava u zavr3noj formuli ostala nedovriena.
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bus et successoribus, ducatos decem auri, et hoc pro iudice
lurcho de Dreuenico. Quos quidem ducatos decem dare et so-
luere promisit dictus iudex Mateus prefato creditori dominica
prima post festum sancti MichaeHs de mense Septembris proxi-
me futurum, hoc pacto quod si ipse debitor in dicto termino
prefato creditori non soluerit, ipse debitor teneatur singula die
qua steterit in dieta Terra Fluminis pro exigendo suprascriptos
ducatos solidos viginti3'9 pro expensis et interesse, cum obli-
gatione omnium suorum bonorum.

Die 19.3I°) mensis Augusti. In Terra Fluminis sancti Viti in sta-
tione Chirini Spingich, presentibus lohanne Marnich, Martino
Spingich, ambobus habitatoribus diete Terre Fluminis, testibus
ad hec uocatis et rogatis. lbique lohannes merciarius ciuis diete
Terre Fluminis, per se suosque heredes et successores, fuit
contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Mateo
Chuceuiar, habitatori Labaci, presenti, stipullanti, et respondenti
pro se suisque heredibus et successoribus, ducatos viginti
septem boni auri et iusti ponderis pro mercibus habitis a dicto
creditore. Pro qua quidem pecunie quantitate dictus debitor
prefato creditori dare promisit mercationes, pro ilio precio quo
alij mercatores ement, usque ad festum sancti Georgij proxime
futurum, sub pena quarti. Quo termino elapso si ipse debitor
prefato creditori non soluerit suprascriptum debitum, dare et
numerare teneatur ipsi creditori promptam pecuniam, cum
obligatione omnium suorum bonorum. Qua pena et cetera.

Die prescripto. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti,
Present”™ us iudice Mateo condam ser Donati, Valentino lurlino-

"uich>ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et

rogatis. lbique Mateus, filius ser Bartolomei de Vignono habi-
tatoris ladre, asserens se ad infrascripta plenariam liberta-
tem,3» promisit et se ac prefatum patrem suum obligauit ad
dandum et soluendum Radiuoie Miligosgich presenti, stipul-
lanti, et respondenti pro se suisque heredibus et successoribus,
in Subinico, omni exceptione remota, libras ducentas et triginta
octo paruorum usque ad festum sancti Michaelis de mense Sep-
tembris proxime futurum, sub pena ducatorum viginti auri,
cuius pene medietas sit et esse debeat prefati Radiuoie, et alte-
ra medietas dominij a quo prefatus Mateus, siue eius pater,
cogetur ad satisfaciendum suprascripto Radiuoie creditori. Qua
pena soluta uel non, rata maneant omnia et singula suprascripta.

309) U izvorniku na tom mjestu stoji zapravo >>XXti«.
510) Tako u izvorniku na tom mjestu pisano arapskim brojem.

311) U izvorniku na tom mjestu ispuSteno »habere«.

Interdietio

dacrstle

Die XXJ mensis Augusti. In lobia Terre Fluminis sancti Viti,

;presentibus Blasio dict0 Blasuth, Grisano stacionario, ambobus

Chirini* eius ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec vocatis3? et rogatis.

filij.

S. 358.313

Protestus
Deodati de
Curgula.

Pro Chirino
contraCh
iudicem
lurchum.

Ibique coram ambobus iudicibus comparuerunt iudex Vitus Qoua-
nich et ser Chirinus, eius filius, asserentes et dicentes qualiter
Draga, uxor condam Laurencij Pilar nuper suum condidit testa-
mentum in quo ordinauit bona ipsis pertinentia. ldcirco contra-
dicunt ipsi testamento, et interdicunt omnia et singula bona
ipsis spectantia, que sunt in manibus prefate Drage usque ad
cognitionem iuris.

Die XXJ mensis Augusti. In Terra Fluminis sancti Viti in sta-
tione infrascripti iudicis Nicolai, presentibus iudice lurcho de
Dreuenico, Chirino Spingich, ciuibus diete Terre Fluminis, testi-
bus ad hec uocatis et rogatis. Ibique coram nobilibus viris ser
Vito Barulich, ad presens iudice diete Terre Fluminis, iudice
Nicolao Micolich, iudice Mateo condam ser Donati, omnibus
consiliarijs diete Terre Fluminis, sedentibus pro tribunali, com-
paruit ser Deodatus de Curgula, patronus vnius oharachie, as-
serens et dicens qualiter die 314> mensis prescripti mari-
nari] Agnoli Cristian de Ancona cum suo batello fregerunt sibi
vnam anchoram existentem super littore maris.

Die XXJ mensis Augusti. In statione infrascripti creditoris, pre-
sentibus ser Deodato de Curgula, Bartolomeo condam Antonij
de Firmo, testibus ad hec uocatis et rogatis. lbique iudex lur-
chus de Dreuenico, per se suosque heredes et successores, fuit
contentus et confessus se iuste teneri et dare debere iudici
Chirino Spingich, dui diete Terre Fluminis, presenti, stipul-
lanti, et respondenti pro se suisque heredibus et successoribus,
ducatos viginti septem cum uno tercio boni auri et iusti pon-
deris. Quos quidem ducatos dare et soluere promisit dictus
debitor prefato creditori usque ad festum sancti Martini proxi-
me futurum, sub pena quarti, cum obligatione omnium suorum
bonorum. Reseruans dictus creditor prefato debitori ius contra
Mateum Schampich pro ducatis XII1J auri, quos ipse debitor
nomine prelibati creditoris dedit ac numerauit predicto Mateo.
Pena autem suprascripta soluta et cetera.3L)

312) Ovdje u izvorniku »vocatis« pisano sa »v«, dok inafe redovito nalazimo »uocatis«.
313) Na gornjem rubu 358. str. u izvorniku stoji slijede¢a oznaka datuma:
»lesus. 1448. die XXJ mensis® Augusti, indictione XJa.«
314) U izvorniku na tom mjestu ostalo prazno.
315

U izvorniku cijela ta isprava precrtana, te na desnom rubu nalazimo biljesku:
»1448. die octauo mensis Nouembris. Cancellatum* fuit presens instrumentum de
voluntate creditoris, presentibus iudice Mauro Vidonich, iudice Nicolao Micolich,
testibus (ad hec uocatis et rogatis.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.

* Ovdje »cancellatum« s dva »ll¢, a drugdje redovito s jednim »l«
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Die primo mensis Septembris. In Terra Fluminis sancti Viti in
statione iudicis Viti Rosso, presentibus iudice Mauro Vidonich,
ser lacobo Micolich, ambobus ciuibus diete Terre Fluminis,
testibus ad hec uocatis et rogatis. lbique Nicolaus condam iu-
dicis Pauli Cresolich omni via, modo iuris, et forma, quibus ma-
gis et melius sciuit ac potuit, fecit, constituit, creauit, et or-
dinauit Blasium cerdonem condam Antonij, ciuem diete Terre
Fluminis, presentem et infras'eriptum mandatum sponte susci-
pientem, suum verum et legitimum procuratorem, actorem,
factorem, et certum nuncium specialem, presertim ad exigen-
dum et recuperandum a quacunque persona quicquid ipsi con-
stituenti teneretur quacunque ex causa, et de per eum receptis
finem, dimissionem, quietationem, et pactum de vlterius non
petendo cum solemnitatibus necessarijs faciendum; item ad
venditicnes, emptiones, protestus, contradictiones, et cuiuscun-
que generis contractus faciendum, et ad obligandum dictum
constituentem et eius bona supra quocunque contractu; item ad
comparendum coram regimine diete 'Terre Fluminis, et alio
quocunque iudice tam ecclesiastico quam seculari, ad agendum,
petendum, respondendum, libellos et petitiones dandum, termi-
nos et dillationes petendum, testes, scripturas, et alia iura sua
producendum, sententias audiendum, et eas executioni mandare
faciendum. Et generaliter et cetera. Dans et cetera. Promit-
tens et cetera.

Die octauo mensis Septembris. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus iudice Vito Barulich, Simone de”Dreue-
nico, ambobus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec
uocatis et rogatis. Ibique Venecianus de Cregnino, ciuis diete
Terre Fluminis, se constituit plegium et fideiussorem Martino
aurifici condam Dominici quod si aliquo tempore passus fuerit
aliguod damnum pro vna pecia panni grissi nigri, quam de-
dit 310 de Cregnino matri Lucie olim uxoris lohannis
de Berberio, quod ipse Venecianus dicto Martino vult integre
satisfacere.

Die nono mensis Septembris. In statione iudicis Nicolai Micolich,
generosus dominus capitaneus, iudices, et consilium promise-
runt magistro Tome barbitonsori, (S. 359.) olim salariato diete
Terre Fluminis, quod curabunt cum effectu quod ipsi Tome sol-
uent et satisfacient debitum, in quo ipsi tenentur pro resto

316) U izvorniku na tom mjestu ostalo prazno.
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sui salarij, usque ad festum Natiuitatis domini nostri lesu
Christi proxime futurum, quod debitum iudex Vitus'Barulich
promisit recipere, et eidem magistro Tome Segnam destinare.3l)

Die primo mensis Octobris. In statione iudicis Nicolai Micolich,
coram ambobus iudicibus, lacobus Cigantich testis productus
per Adam Antonij de Firmo in lite que vertitur inter ipsum et
Teodorum dixit et testificatus fuit, delato prius eidem sacra-
mento de veritate dicenda, qualiter audiuit prefatum Adam di-
centem predicto Teodoro: »Tu remanes michi dare tantum «,
sed non intellexit quantitatem, et Teodorus respondit: »Verum
est, ego exigam a debitoribus, et vobis soluam«, et aliud dixit
se nescire.

Die 2 Octobris. In publica platea Terre Fluminis, presentibus
iudice Vito Matronich, Teodoro condam Dominici, Grisano con-
dam iudicis Martini, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique
Bogdana, uxor Dcclegne de lesnouich, omni via, modo iuris, et
forma, quibus magis et melius sciuit ac potuit, fecit, constituit,
creauit, et ordinauit presbiterum Bartolum condam luanacij de
Bresego, presentem et infrascriptum mandatum sponte susci-
pientem, suum uerum et legitimum procuratorem, actorem,
factorem, et certum nuncium specialem, presertim ad exigen-
dum et recuperandum quicquid diete constituenti teneretur
quacunque ex causa, et de per eum receptis finem, dimissionem,
quietationem, et pactum de vliterius non petendo cum solenita-
tibus(!)318) necessarijs faciendum; item ad comparendum, si
opus fuerit, coram quocunque iudice ad agendum, petendum,
respondendum, libellos et petitiones dandum et recipiendum,
terminos et dillationes petendum, testes, scripturas, et alia iura
sua producendum, sententias audiendum, et eas executioni
mandare faciendum. Et generaliter et cetera. Dans et cetera.
Promittens et cetera.

Die quinto mensis Octobris. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus Petro Glauinich, Martino condam Qanini,
ambobus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis
et rogatis. |Ibique lacobus cerdo de Curgula, Bartolus cerdo
condam Gregorij de Schriseuag, et Martinus cerdo de Labaco,

317) Cijela isprava u izvorniku precrtana, te na donjem rubu nalazimo biljesku:
»1449. die septimo mensis Marcij. Cancelatum fuit presens instrumentum de vo-
luntate magistri Tome creditoris, quia fuit confessus sibi integre solutum et sa-
tisfactum fuisse a domino capitaneo, iudicibus, et consilio, presentibus magistro
lohanne condam Antonij saretore, olim habitatore Venetiarum, et Francisco Cole
Riuonte de Ortona, testibus ad hec uocatis et rogatis, existentibus ibidem ambo-
bus iudicibus, videlicet iudice Vito condam ser; Matchi et iudice lacobo Micolich.«

318) Tako u izvorniku grjeSkom a tom mjestu, a drugdje redovito nalazimo »so-
lemnitatibus«.
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per se suosque heredes et successores simul et in solidum
fuerunt contenti et confessi se iuste teneri et dare debere Mar-
tino aurifici condam Dominici, ciui diete Terre Fluminis, pre-
senti, stipullanti, et respondenti pro se suisque heredibus et suc-
cessoribus, ducatos centum et septem boni auri et iusti pon-
deris, et hoc pro pellibus bouinis habitis a dicto creditore. Quam
quidem pecunie quantitatem dare et soluere promiserunt dicti
debitores prefato creditori simul et in solidum usque ad festum
Natiuitatis domini nostri lesu Christi proxime futurum, sub
pena quarti, cum obligatione omnium suorum bonorum. Qua
pena soluta uel non, rata maneant omnia et singula supra-
scripta.3l)

Die octauo mensis Octobris. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus Petro Rosa, Francisco Baroci, ambobus
habitatoribus ciuitatis Venetiarum, testibus ad hec uocatis et
rogatis, ac alijs. lbique coram nobili viro ser Vito Barulich, ad
presens honorabili iudice diete Terre Fluminis, comparuit Ni-
colaus Tamiser de Magorbo, patronus vnius nauignij, asserens
et dicens qualiter hodie sunt XII1J dies quibus appullit ad spla-
giam diete Terre Fluminis pro onerando remos a galea, prout
moris est, missus a dominis gubernatoribus arsenatus comunis
Venetiarum, et nec ser lohannes de Rauenna, ciuis lustinopolis,
neque Valentinus lurlinouich nec etiam Chirinus Spingich, qui
debent eius nauignium caricare, habent remes in littore maris
preparatos, vnde oportet ipsum recedere a splagia sine carico
competenti, ymo quod peius est quasi cum nauignio vacuo, quod
eidem Nicolao in maximum redundat detrimentum. Idcirco pre-
fatus Nicolaus Tamiser omnibus et singulis iuris remedijs, qui-
bus melius fieri potest, protestatus fuit contra predictos ser
lohannem de Rauenna, et Chirinum, licet absentes, et contra
Valentinum, ibidem presentem, de omni damno, interesse, ac
expensis ipsi Nicolao ob prelibatam causam secutis et secuturis.

Die nono mensis Octobris. In domo que fuit condam nobilis viri
Matlini de Vragna, sita in Terra Fluminis sancti Viti iuxta Cli-
banum condam iudicis Bachini, ab vno latere, et viam publicam
ab alijs lateribus, presentibus iudice Stefano Blasinich, Agabito
Contouich, ambobus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad

319) Cijela isprava u izvorniku precrtana, te na desnom rubu nalazimo biljesku:

»1449. die nono mensis Septembris. Cancelaifum fuit presens instrumentum debiti
de voluntate creditoris, presentibus domino presbitero lohanne Micolich, arci-
diacono, iudice lacobo eius fratre, testibus ad hec uocatis et rogatis.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.

320

Na gornjem rubu 360 str. u izvorniku nalazimo slijedeéu oznaku datuma:
»lesus. 1448. die 9 mensis Octobris, indictione XlJa«.
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14

hec uocatis et rogatis. Ibique iudex Nicolaus Micolich, ciuis diete
Terre Fluminis et lacobus Summer de Labaco in simul fecerunt
tale concordium et pactum, videlicet quod dictus lacobus acci-
pere debeat a prefato iudice Nicolao miliaria tria olei boni usque
ad festum Natiuitatis domini nostri lesu Christi proxime futu-
rum pro precio ducatorum triginta septem auri pro singulo
miliario, et predictus iudex Nicolaus etiam dare debeat prelibato
lacobo ducatos sexaginta auri, hoc est ducatos quadraginta3*in
presenti quos dedit et numerauit, et ducatos viginti tunc quando
dictus lacobus mittere incipiet ferrum pretacto iudici Nicolao
ad dictam Terram Fluminis. Pro quibus quidem miliarijs tribus
olei et ducatis quadraginta3l* auri dictus lacobus dare et con-
signare tenetur in dieta Terra Fluminis prelibato iudici Nicolao
tantum ferrum bonum et mercimoniale, pro ducatis XIIJ auri
pro singulo miliario, quantum ascendat ad valorem suprascripte
quantitatis olei et denariorum. Pro quibus omnibus et singulis
suprascriptis sic firmiter obseruandis, attendendis, et adimplen-
dis vna pars alteri ad inuicem obligauit, omnia sua bona mo-
bilia et immobilia, presentia et futura.32*

Die nono mensis Octobris. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus iudice Vito Matronich, Petro Glauinich,
testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique Martinus condam
panini, per se suosque heredes, fuit contentus et confessus se
iuste teneri et dare debere lohanni Babich de Grobinico, pre-
senti, stipullanti, et respondenti pro se suisque heredibus et suc-
cessoribus, ducatos sex boni auri et iuste(!)33* ponderis nomine
mutui. Quos quidem ducatos dare et soluere promisit dictus
debitor prefato creditori usque ad festum Natiuitatis domini
nostri lesu Christi proxime futurum, designans pro pignere
eidem creditori vineam Clare, sue uxoris, positam in Bredo,
prout ipsa Clara asseruit die XXJO mensis lullij4* proxime
elapsi, presentibus suprascripto iudice Vito et iudice lurchO' de
Dreuenico.36*

321) U izvorniku na tom mjestu i niZe stoji zapravo pisano rimskim brojem »XLta«.

322) Cijela isprava u izvorniku precrtana, te na desnom rubu nalazimo slijedec¢u biljeSku:
»1449. die XXVIJ mensis Marcij. Cancelatum fuit presens instrumentum de vo-
luntate partium, presentibus Valentino lurlinouich et Paulo Frauigich merciario,
testibus ad hec uocatis et rogatis.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.

323) Tako (»iuste«) grjeSkom u izvorniku.

324) Tako u izvorniku »lullij«, s dva »ll«

325) Cijela isprava u izvorniku precrtana, te na desnom rubu nalazimo biljesku:
»1449. die quinto Februarij. Cancelatum fuit presens instrumentum debiti de vo-
luntate*. creditoris, presentibus testibus iudice Vito Rosso et iudice Nicolao Micolich.
Ego Antonius cancelarius scripsit«.
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testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique iudex Nicolaus Mico-
lich, per se suosque heredes et successores, fuit contentus et
confessus se iuste teneri et dare debere iudici lurcho de Dreue-
nico, presenti, stipullanti, et respondenti pro se suisque heredibus
et successoribus, ducatos quadraginta tres boni auri et iusti
ponderis, et hoc pro quibusdam possessionibus habitatis a dicto
creditore. Quos quidem ducatos dare et soluere promisit dic-
tus debitor prefato creditori per terminos infrascriptos, videli-
cet viginti ducatos usque ad festum Assumptionis beate Marie
Virginis proxime futurum, et residuum ad aliud sequens festum
Assumptionis beate Marie Virginis, sub pena quarti, cum obliga-
tione omnium suorum bonorum. Qua pena et cetera.3%

Die nono mensis Nouembris. In Terra Fluminis sancti Viti in
statione infrascripti creditoris, presentibus iudice Mauro Vido-
nich, Bartolomeo Matiucij de ,Firmo, Bartolo Melcherich, omni-
bus habitatoribus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis
et rogatis. Ibique Gregorius, filius magistri Stefani fabri de
Labaco, sponte, libere, ex certa sciencia, non per errorem, omni
exceptione iuris uel facti remota, cum obligatione omnium suo-
rum bonorum, per se suosque heredes et successores, fuit con-
tentus et confessus se iuste teneri et dare debere iudici Nicolao
Micolich, presenti, stipullanti, et respondenti pro se suisque he-
redibus et successoribus, ducatos quadraginta quatuor boni auri
et iusti ponderis et solidos sexaginta, et hoc pro mercancijs
habitis a dicto creditore. Quam quidem pecunie quantitatem
dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori per
terminos infrascriptos, videlicet singulo anno in festo sancti
Georgij ducatos decem auri usque ad integram satisfactionem
suprascripti debiti, incipiendo facere dictam solutionem in festo
sancti Georgij proxime futuro, hac condicione addita(!)3h quod
si dictus debitor prefato creditori non soluerit in singulo (S.
361.) termino, ut supra, quod tunc et eo casu prefatus creditor
possit et valeat petere totam quantitatem, volens ipse debitor
posse cogi realiter et personaliter ad satisfactionem suprascripti
debiti Venetijs, Labaci, Ancone, ladre, Segne et vbique locorum,
renuncians ipse debitor omnibus et singulis foris, ferijs, pri-
uilegijs, statutis, consuetudinibus, saluisconductibus, tam factis
quam qui fient, omnique alij(!)3 suo iuri ac legum auxilio.

326) Cijela isprava u izvorniku precrtana, te na desnom rubu nalazimo biljesku:

»1450. die XXIIJ mensis Nouembris. Cancelatum fuit presens instrumentum debiti
de voluntate creditoris, presentibus iudice Mauro Vidonich, iudice lurcho de
Dreuenico, testibus ad hec wuocatis et rogatis.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.

327) i 328) Tako u izvorniku.

Pars capta.

Pro Petro
Chong con-
tra iudicem
Rossum.

Publicatum.
Solutum.

Pro Ange
Schuben
contra
Vidacium
sarctorem
et presbi-
terum Ale-
xandrum,
eius filium'.

14*

Die X° mensis Nouembris. In statione iudicis Nicolai Micolich,
per generosum dominum capitaneum, iudices, et consilium un-
animiter, nemine discrepante, capta fuit pars infrascripti te-
noris, quod nullus consiliarius Terre Fluminis sancti Viti audeat
nec presumat in futurum rogare pro aliqua persona que veniret
de locis pestiferis pro intromittendo ipsam personam in dictam
Terram Fluminis, sub pena librarum quinquaginta, que pena
debeat confestim, exigi sine aliqua remissione.

Die X1J mensis Nouembris. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus ser Nicolao Micolich, ad presens iudice,
Paulo Mortatich, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique iudex
Vitus condam ser Matchi, per se suosque heredes et succes-
sores, fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare de-
bere Petro Chong de Lach, presenti, stipullanti, et respondenti
pro se suisque heredibus et successoribus, ducatos tresdecim
boni auri et iusti ponderis, et hoc pro quadam plegiaria facta
dicto creditori pro iudice Mateo Donadouich. Quos quidem du-
catos predictus iudex Vitus dare et soluere promisit prefato
creditori usque ad festum Natiuitatis domini nostri lesu
Christi®9) in prompta pecunia confestim sine alicuius termini
prorogatione, et sine aliqua pigneris designatione, renuncians
omnibus et cetera, vti in instrumento prescripto debiti, volens
dictus debitor quod si prefato creditori non soluerit in supra-
scripto termino, quod tunc et eo casu ipse debitor reficere de-
beat ipsi creditori omnes expensas quas fecerit et faciet in
veniendo ad dictam Terram Fluminis et stando in ipsa pro exi-
gendo dictos denarios, cum obligatione omnium suorum ho-
norum.

Vltrascripto die. In Terra Fluminis sancti Viti in statione Gri-
sani stacionarij, presentibus ser lacobo Micolich, ad presens
iudice, iudice Mauro Vidonich, iudice lurcho de Dreuenico, Paulo
M ortatich, omnibus habitatoribus diete Terre Fluminis, testibus
ad hec uocatis et rogatis. Ibique Vitus sarctor condam Georgij
et presbiter Alexander, eius filius, sponte, libere, ex certa
sciencia, non per errorem, omni exceptione iuris uel facti re-
mota, per se suosque heredes et successores, fuerunt contenti
et confessi se iuste teneri et dare debere lohanni Schuben de
Lach, presenti, stipullanti, et respondenti pro se suisque heredi-
bus et successoribus, ducatos quinquaginta septem boni auri et
iusti ponderis, et hoc pro calcullo et saldo omnium rationum,
quas quomodocunque simul habuissent usque ad presentem
diem. Quos quidem ducatos dare et soluere promiserunt prefati
debitores dicto creditori usque ad tres menses proxime futuros.

329) Na tom mjestu u izvorniku bez uobitajenog dodatka »proxime futurumc.
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Ed ad maiorem cautellam prefati creditoris dicti debitores eidem
obligauerunt et pro speciali pignere designauerunt domum dicti
presbiteri Alexandri, domum in qua habitat prelibatus Vitus,
quam domum prefatus creditor exegit a iudice Vito Qouanich,
domum positam in Dolag, et vineam in Piassi, cum onere et ho-
nore hac condicione quod si predicti debitores prescripta pigne-
ra non exegerint in suprascripto termino quod tunc et eo casu
ipsa pignera sint et esse debeant prelibati creditoris nomine
venditionis pro prescripto precio ducatorum LV IJtem, et de ipsis
pigneribus omnimodam suam facere possit voluntatem, tanquam
de rebus proprijs.

Die XXIIIJ mensis Nouembris. In littore maris iuxta macellum,
presentibus luanulo de Arbo, Veneciano de Cregnino ambobus
‘ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis.
Ibigue Ambrosius condam Matchi Pilar dedit et locauit ad soc-
cedam Miche de Castua vaccas quatuor et vnum vitellum his
pactis et condicionibus, videlicet quod dictus Micha teneatur
dieta animalia bene et diligenter pascere et gubernare secun-
dum consuetudinem diete Terre Fluminis usque ad septem
annos proxime futuros, et quicquid lucri siue damni sequetur
ex dictis vaccis debeat diuidi inter ipsos equaliter in capite
dictorum septem annorum. (S. 362.)33> et dictus Micha debeat
habere terciam partem vituli prescripti, et quod dictus Micha
teneatur pascere et gubernare vnum iuuencum dicti locatoris,
sine aliqua solutione, quousque placuerit prelibato Ambrosio,
non pretereundo tamen terminum septem annorum. Pro quibus
omnibus et singulis suprascriptis sic firmiter obseruandis, at-
tendendis et adimplendis vna pars alteri ad inuicem obligauit
omnia sua bona mobilia et immobilia, presentia et futura.

Die XXVIIJ mensis Nouembris. In Terra Fluminis sancti Viti in
statione infrascripti creditoris, presentibus iudice Vito condam
ser Matchi, iudice Mauro Vidonich, ciuibus diete Terre Fluminis,
testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique Prodanus condam
Radeni de Pago, ciuis diete Terre Fluminis, per se suosque he-
redes et successores, fuit contentus et confessus se iuste teneri
et dare debere iudici Nicolao Micolich, presenti, stipullanti, et
respondenti pro se suisque heredibus et successoribus, ducatos
quinquaginta boni auri et iusti ponderis, et hoc pro quadam
plegiaria seu fideiussione, quam dictus Prodanus fecit pro Pal-
merio de Besti pro ferro quod habuit a prefato iudice Nicolao.
Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit
predictus Prodanus prelibato creditori usque ad festum sancti

330) Na gornjem rubu 362. str. nalazimo slijede¢u oznaku datuma:

»lesus. 1448. die XXVIIJ mensis Nouembris, indictione XJ«.
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Georgij proxime futurum, sub pena quarti, cum obligatione
omnium suorum bono(!).3) Qua pena soluta uel non, rata ma-
neant omnia et singula suprascripta.

Vltrascriptis die, loco ac testibus. Rafael Francisci de Fossam-
Arun0j per se SUOSque heredes et successores, fuit contentus et
confessus se iuste teneri et dare debere Prodano condam Ra-
deni de Pago, presenti, stipullanti, et respondenti pro se suisque
herédibus et successoribus, ducatos vigintiquinque boni auri et
iusti ponderis, et hoc pro fideiussione quam fecit dictus Pro-
danus iudici Nicolao Micolich pro ser Palmerio de Besti de3®)
ducatis quinquaginta auri, prout constat instrumento scripto
manu mei notarij infrascripti anno, die, et mense prescriptis.
Qui Rafael dedit et designauit pro pignere dicto Prodano suam
vineam, sitam in contracta33) que dicitur Senichoui. Quos qui-
dem ducatos dare et soluerd promisit dictus Rafael predicto
Prodano usque ad festum sancti Georgij proxime futurum,
et cetera.

Die quarto mensis Decembris. In Terra Fluminis sancti Viti in
statione iudicis Nicolai Micolich, presentibus et consentientibus
generoso viro domino lacobo Raunacher, capitaneo, iudicibus,
et consilio diete Terre Fluminis, iudex Tonsa condam ser Nicole
fecit sponte talem conuentionem et concordium cum Georgio
Samerei de Labaco, petente ab ipso Tonsa nomine hereditatis
lacobi Crestinich de Labaco vigore unius cirographi ducatos
triginta auri, videlicet quod dictus Tonsa accedere debet Laba-
cum octaua die post festum Epifanie proxime futurum, et ibidem
in iudicio stare cum dicto Georgi© occasione predicta, saluo ta-
men impedimento, et si predictus iudex Tonsa non accederet La-
bacum, ut supra, quod tunc et eo casu prefati dominus capitaneus,
iudices, et consilium lacere debeant predicto Georgio ius et
iusticiam sine aliqua mora aut termino in suprascripta causa
aduersus prelibatum iudicem Tonsam.

Die septimo33¥4) mensis Decembris. In lobia Terre Fluminis sancti
yp-j coram ambobus iudicibus, presentibus lohanne Lisigich,
Georgio carpentario de Firmo, ambobus habitatoribus diete
Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique Tomas
remerius de Bucharo, ciuis diete Terre Fluminis, per se suosque
heredes et successores, fuit contentus et confessus se iuste
teneri et dare debere Luchessio33) de Seian, presenti, stipul-

331) Tako (»bono«) na tom mjestu omadkom u izvorniku.

332) Na tom mjestu stajalo »pro«, te to precrtano i povrhnapisan »de«.
333) Tako u izvorniku.

334) U izvorniku na tom mjestu stoji zapravo »70«

355) Na tom mjestu »Luchessio« s dva »ss«, a in margine sjednim »s«..
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lanti, et respondenti pro se suisque heredibus et successoribus,
ducatos triginta nouem boni auri et iusti ponderis pro resto
vnius debiti ducatorum nonaginta vnius. Quos quidem ducatos
dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori per
terminos infraecriptos, videlicet ducatos viginti usque ad festum
Carnispriuij proxime futurum, et residuum wusque ad festum
sancti Georgij proxime futurum .3%)

Pro iudice Die decimo337) mensis Decembris. In Terra Fluminis sancti Viti
™*>lao in statjone infrascripti ser Nicolai, presentibus generoso millite
contraCRe- domino Nicolao de Barnis, vicario Segne, ser Dominico kL)

salitum de ser lohanne eius fratre, iudice Mauro Vidonich, testibus ad hec
Florentia, etuocatis et rogatis ac alijs. Ibique ser Resalitus de Resalitis de
eius filium. piorentia et lohannes, eius filius, fuerunt contenti et confessi

S. 363.
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se habuisse ac recepisse a ser Nicolao Micolich, ciue diete Terre
Fluminis, duas capsas (S. 363.) plenas pannis de sirico diuerso-
rum colorum et specierum, et allijs quampluribus rebus bul-
latas, clausas, et ligatas, prout bullate, clause et ligate fuerunt
a ser Nicolao Gageti de Florentia et Serio condam Serij de Flo-
rentia quando a prescriptis ser Nicolao Gaceti330) et Serio de
Florentia, tanquam procuratoribus prescripti ser Resaliti, se-
questrate et interdicte fuerunt de anno instanti die XIIJ mensis
Octobris de mandato spectabilis et generosi viri domini lacobi
Raunacher, capitanei et iudicum diete Terre Fluminis, que
quidem capse depositate fuerunt apud prelibatum ser Nicolaum
Micolich per suprascriptum Jlohannem de Resalitis et La-
ure(n)tium 30 Malchiauelo de Florentia nomine condam Fran-
cisci de Resalitis, olim filij dicti ser Resaliti, tanquam ipsius
rerum gestores, facientes prescripti ser Resalitus et lohannes,
eius filius, simul et in solidum, per se suosque heredes et et3)
successores, prelibato ser Nicolao Micolich, presenti, stipullanti,
et respondenti pro se suisque heredibus et successoribus, finem,
quietationem, remissionem, et pactum de vliterius non petendo
de omni re et actione, et de omnibus et singulis ad que pre-
dictus ser Nicolaus Micolich pretactis ser Resalito et lohanni,
eius filio, seu alteri ipsorum tenebatur seu teneri poterat usque
ad presentem diem occassione prescripta. Promittentes prefati
ser Resalitus et lohannes, eius filius, simul et in solidum, per
se suosque heredes et successores, dicto ser Nicolao Micolich,

336) Cijela isprava u izvorniku precrtana, te na desnom rubu nalazimo biljesku:
»1451. die XX mensis lulij. Cancelatum fuit presens instrumentum debiti de vo-
luntate creditoris, presentibus testibus Grisano stacionario et Floro Rossouich.
Ego Antonius cancelarius scripsit«.

337) U izvorniku na tom mjestu stoji zapravo »XO0«.

338) Tako u izvorniku prezime neispisano.

339) Prezime »Gaceti«x na tom mjestu sa »c«, a gore »Gageti«.

340) Tako u izvorniku bez »n«.

341) U izvorniku se nalazi dvaput kratica za »et«.
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stipullanti pro se suisque heredibus et successoribus, omnia
et singula suprascripta perpetuo firma, rata, et grata habere,
tenere, et non contrafacere uel uenire per se uel alium aliqua
ratione, causa uel ingenio de iure uel de facto, sub pena dupli
eius quod peteretur, stipullatione in singulis capitulis huius con-
tractus solemni promissa. Qua pena soluta uel non, rata ma-
neant omnia et singula suprascripta.

In Christi nomine. Amen. Anno natiuitatis eiusdem millessimo
quadrigentessimo quadragessimo nono, indictione duodecima,
die quinto mensis lanuarij in publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus presbitero Vito Melcherich, Bartolo, eius
fratre, Paulo Mortatich, omnibus ciuibus predicte Terre Flu-
minis, testibus ad hec uocatis et rogatis. lbique lohannes Coxa-
rich, vice ac nomine Dorathee, 33 filie condam iudicis Martini,
locauit et affictauit Stefano Clibanario de Sagabria,34) ibidem
presenti et respondenti, vineam diete Dorathee, positam in Cho-
xala, usque ad decem annos proxime futuros, his pactis et con-
dicionibus, quod dictus Stefanus bene et diligenter laborare
debeat dictam vineam, secundum consuetudinem diete Terre
Fluminis, et recipere omnes et singulos vsufructus et habere
toto dicto tempore, et vitra hoc etiam dieta Dorothea dare et
soluere debeat dicto Stefano libras duodecim paruorum pro
auxilio laborationis diete vinee. Pro quibus omnibus et singulis
suprascriptis sic firmiter obseruandis, attendendis, et adim-
plendis vna pars alteri ad inuicem obligauit omnia sua bona
mobilia et immobilia, presentia et futura.

Die sexto mensis lanuarij. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus presbitero Marco Radolich, Bartolomeo
Matiucij de Firmo, Milasino calafato, omnibus habitatoribus
diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique
cum iam multo tempore ser Dominicus Bomba de Medulino
patronigauerit nauignium egregij millitis domini Nicolai de
Barnis et suas non possit uidere rationes cum predicto domino
Nicolao propter35 absentiam Filipi de Arimino, rerum gestoris
dicti domini Nicolai nunc existentis Bari, idcirco prefatus ser
Dominicus Bomba omni via, modo iuris, et forma, quibus magis
et melius sciuit ac potuit, fecit, constituit, creauit, et ordinauit
ser lohannem Cimach de Murano, presentem et infrascriptum
mandatum sponte suscipientem, suum uerum et legitimum pro-
curatorem, actorem, factorem, et certum nuncium specialem,